
 1

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 30.5.2011 
 
Přítomni dle prezenční listiny (17 členů) 
Omluveni prof. Doškář, prof. Drábek, prof. Halaš, prof. Ištok,  prof. Marek, prof. Mechlová, 

prof. Močkoř,  prof. Novák, doc. Pitner, prof. Taraba,  prof. Trizna., prof. Turčáni, 
prof. Wichterle. 

 
Program 
      Zahájení 

1. Informace o akreditačním řízení. 
2. Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2011/2012. 
3. Zahájení habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem. 
4. Vybrané ukazatele rozvoje PřF – výroční zpráva PřF za rok 2010. 
5. Aktualizace komisí pro státní závěrečné zkoušky, schválení nových členů oborových rad 

doktorského studia, školitelů doktorského studia apod. 
6. Různé.  

 
Zahájení 
Děkanka Kričfaluši přivítala přítomné a informovala, že jednání se účastní 17 členů VR PřF 
z celkového počtu 30 členů, takže vědecká rada je usnášeníschopná.  
Program jednání a pořadí jednotlivých bodů byly akceptovány bez připomínek.  
Návrh, aby VR k předloženým bodům programu hlasovala veřejně, byl přijat bez připomínek. 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
 hlasů ANO –17, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr:   
Program jednání a způsob hlasování byly jednomyslně schváleny. 
 
Ad 1) Informace o akreditačním řízení 
Proděkanka Konečná seznámila přítomné: 
s výsledky  korespondenčního hlasování ke dni 16. 5. 2011. 
Vědecká rada PřF OU ke dni 16. 5. 2011 schválila : 

• podání žádosti AK*) o prodloužení platnosti akreditace doktorského studijního programu 
Aplikovaná matematika studijního oboru Aplikovaná matematika v předložených formách a 
jazycích, 

• podání žádosti AK*) o prodloužení platnosti akreditace doktorského studijního programu 
Aplikovaná matematika studijního oboru Aplikovaná algebra pouze pro dostudování 
stávajících studentů,  

• podání žádosti AK*) o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Analytická 
chemie studijního oboru Analytická chemie v prezenční a kombinované formě studia, 

• podání žádosti AK*) o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Biologie 
studijního oboru Biologie v prezenční a kombinované formě studia, 

• podání žádosti AK*) o prodloužení platnosti akreditace oprávnění konat habilitační řízení a 
řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná matematika, 

*) AK – Akreditační komise 
 
 
 



 2

Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 29 členů, z toho 
      hlasů ANO – 29,      hlasů NE – 0,       zdrželi se hlasování – 0. 

• členství RNDr. Jana Šustka, Ph.D.  v komisích pro státní závěrečné zkoušky pro předložené 
studijní obory 

Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 29 členů, z toho 
       hlasů ANO – 29,      hlasů NE – 0,       zdrželi se hlasování – 0. 

• členství Mgr. Jana Štěpničky v komisích pro státní závěrečné zkoušky pro předložené studijní 
obory 

Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 29 členů, z toho 
       hlasů ANO – 25,      hlasů NE – 2,       zdrželi se hlasování – 1. 
Závěr:   
Všechny předložené žádosti byly schváleny. 
 
Ad 2) Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2011/2012 
Proděkanka Konečná informovala o přijímacím řízení a o počtu přihlášených studentů v akademickém 
roce 2011/2012, prezentovala srovnání zájmu o jednotlivé obory. 

Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 
 
Ad 3) Zahájení habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
Děkanka Kričfaluši seznámila přítomné  
s výsledky korespondenčního hlasování ke dni 1.4. 2011. 
Vědecká rada PřF OU ke dni 1. 4. 2011 schválila složení habilitačních komisí pro habilitační řízení:  
• RNDr. Dušan Bednařík , Ph.D. 
Předsedkyně:   prof. RNDr. Olga Krupková, DrSc. (PřF OU) 
Členové:          doc. RNDr. Ladislav Mišík, CSc. (PřF OU) 
                        doc. RNDr. Milan Paštéka, CSc.( MU SAV Bratislava) 
 doc.RNDr. Oto Strauch, DrSc. (MU SAV Bratislava) 
 doc. Mgr. Karel Pastor, Ph.D. (PřF UP Olomouc) 
 
• prof. David John Saunders, PhD. 
Předsedkyně:   prof. RNDr. Olga Krupková, DrSc. (PřF OU) 
Členové:          doc. RNDr. Ladislav Mišík, CSc. (PřF OU) 
                         prof. RNDr. Jana Musilová, CSc. ( PřF MU Brno) 
  Michale Crampin, PhD., Professor of Mathematics (Gent University Belgie) 
  prof. RNDr. Josef Janyška, DrSc. (PřF  MU Brno) 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho 
      hlasů ANO – 25,      hlasů NE – 0,       zdrželi se hlasování – 0. 
 
Děkanka Kričfaluši informovala o zahájení  habilitačního řízení Mgr. Dušana Bednaříka, Ph.D. – 
habilitační komise bude pracovat ve výše uvedeném schváleném složení.  
 
Děkanka Kričfaluši seznámila přítomné s CV prof.. D.J. Saunderse, PhD., který předložil veškeré 
materiály potřebné k zahájení habilitačního řízení. Proběhlo zasedání schválené habilitační komise, 



 3

která doporučuje, aby vzhledem k aktivitám a výsledkům prof. Saunderse bylo bez odkladu zahájeno 
řízení ke jmenování profesorem. 
Děkanka informovala VR PřF, že zákon o vysokých školách umožňuje  ve výjimečných případech, 
kdy je za profesora navrhován někdo, kdo je již profesorem na renomované vysoké škole v zahraničí, 
prominout předchozí jmenování docentem jako předpoklad k zahájení řízení ke jmenování profesorem 
(viz § 74 odst. (2) zákona č. 111/1998  o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů). Toto 
prominutí může realizovat rektor na návrh vědecké rady vysoké školy. 
Děkanka tedy předložila vědecké radě fakulty ke schválení  návrh, aby byla rektorovi OU a VR OU 
předložena žádost o prominutí habilitačního řízení prof. Saunderse jako předpokladu k zahájení jeho 
řízení ke jmenování profesorem.  
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
 hlasů ANO –16, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 1. 

Závěr: 
VR PřF souhlasí s postoupením návrhu na prominutí habilitačního řízení prof. Saunderse jako 
předpokladu k zahájení řízení ke jmenování profesorem rektorovi OU a VR OU k rozhodnutí. 
 
Ad 4) Vybrané ukazatele rozvoje PřF – výroční zpráva PřF za rok 2010 
Proděkan Maršálek informoval o vybraných ukazatelích obsažených ve výroční zprávě. Akademický 
senát PřF výroční zprávu za rok 2010 schválil dne 23. 5..2011 a členové vědecké rady obdrží její 
elektronickou verzi  na podzimním zasedání VR. 

Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 
 
ad 5) Aktualizace komisí pro státní závěrečné zkoušky, schválení nových členů 
oborových rad doktorského studia a školitelů doktorského studia. 
Proděkanka Konečná komentovala aktualizaci složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a 
předložila návrh na schválení školitele doktorského studijního programu Aplikovaná fyzika - obor 
Biofyzika. Členové VR měli k dispozici CV nově schvalovaného školitele Mgr. Marka Eliáše, Ph.D.          
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
 hlasů ANO –17, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr: 
VR PřF předložené návrhy schválila.  
 
ad 6) Různé 
Členové VR PřF neměli žádné další připomínky či doplnění. 
 
 
 
Zapsala: E. Bouřová 
Verifikovala:  doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, CSc., děkanka PřF OU 
 
 


